
1

EUSKO JAURLARITZA 

LAN ETA ENPLEGU SAILA 
Lan eta Gizarte Segurantzako 

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza 

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde 
Ordezkariarena, Gi puz koa ko Gasolindegien Hi tzar men 
Kolektiboaren 2023rako soldata berrikuspenaren erre-
gistro, gordailu eta argitarapena agintzen duena 
(20001615011992 kodea). 

AURREKARIAK 

Bakarra. 2023ko urtarrilaren 26an, Gi puz koa ko Gasolinde-
gien sektoreko hi tzar men kolektiboaren ba tzor de negoziatzai-
leak aurkeztu du 2023rako soldata berrikuspena, hi tzar menean 
aurreikusita dagoena. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
Lehenen goa.    Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege 

De kre tuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu 
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan agin-
taritza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta En-
plegu Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezartzen duen, 
urtarrilaren 19ko 7/2021 De kre tua ren 14.1.g artikulua (2021-
01-29ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria); urtarrilaren 
25eko 9/2011 De kre tua (2011-2-15eko Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege De -
kre tua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi tzar men eta 
akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak. 

Bigarrena.    Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xe-
datutako bal din tzak betetzen ditu. 

Honen ondorioz, 

EBATZI DUT 

Lehenen goa.    Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko 
agindua ematea. 

Bigarrena.    Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko 
agintzea. 

Donostia, 2023ko urtarrilaren 27a.—Victor Monreal de la Igle-
sia, lurralde ordezkaria. (576) 

Gi puz koa ko Gasolina-Zerbitzuguneen Hi tzar men Kolek -
tiboaren 2023rako soldata-berrikuspenaren akta. 

Donostian, 2023ko urtarrilaren 26an, Gi puz koa ko Gasolina 
Zerbitzuguneen hi tzar men kolektiboaren Bitariko Ba tzor deko sin -
dikatuen ordezkaritza eta enpresaren ordezkaritza bertaraturik, 
erabaki hau ek hartu dira:  
 

GOBIERNO VASCO 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO 
Delegación Territorial de Trabajo y 

Seguridad Social de Gipuzkoa 

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito de la revisión salarial para 2023 
del Convenio Colectivo de Estaciones de Servicio de 
Gi puz koa (código 20001615011992). 

ANTECEDENTES 

Único. El día 26 de enero de 2023, la comisión negociadora 
del convenio colectivo del sector de Estaciones de Servicio de 
Gi puz koa, ha presentado la revisión salarial para el año 2023, 
prevista en el mismo. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Primero.    La competencia prevista en el art. 90.2 del texto 

refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real De-
creto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta 
autoridad laboral de conformidad con el art. 14.1.g del Decreto 
7/2021, de 19 de enero (Boletín Oficial del País Vasco de 29-
01-2021) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Empleo, en relación con 
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País Vas -
co de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de 
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y 
depósito de convenios y acuerdos colectivos. 

Segundo.    El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con 
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada 
Ley del Estatuto de los Trabajadores. 

En su virtud, 

RESUELVO 

Primero.    Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de 
Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.  
 

Segundo.    Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa. 

San Sebastián, a 27 de enero de 2023.—El delegado territo-
rial, Victor Monreal de la Iglesia. (576) 

Acta revision Convenio Colectivo Estaciones de Servi-
cio de Gi puz koa para 2023. 

En Donostia-San Sebastián, a 26 de enero de 2023 y con la 
asistencia de la representación sindical y empresarial de la Co-
misión Mixta del Convenio Colectivo de Estaciones de Servicio 
de Gi puz koa, cuyos miembros figuran al margen, se llega a los 
acuerdos siguientes: 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
05

76

28 Viernes, a 10 de febrero de 20232023ko otsailaren 10a, ostirala

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



1.    2023ko urtarrilaren 1etik 2023ko aben dua ren 31ra ar-
teko aldirako soldata-taulak egitea, % 5,7 (KPI) areagotuz 2022ko 
aben dua ren 31n indarrean zeuden soldata-taulak (I.A taula) eta 
bal din tza beretan utziz an tzinatasunari dagokion taula (I.B taula) 
eta hi tzar menaren 7. artikuluko osagarri iragankorrei dagokien 
taula (II. taula). Aktari eran tsi zaizkio taula horiek. 

2.    Hitzar meneko baldintzekin bat eginez, kon tzep tu ekono-
miko hau ek berrikustea, lehen adierazitako aldi bererako:  
 

— Distantzia-plusa (10. art.): 0,1475 euro/km. 

— Jaiegun-plusa (13. art.): 21,87 euro. 

— Banatzaile/saltzaile-plusa (19. art.): 29,96 euro. 

— Baliaezintasunagatiko eta heriotzagatiko asegurua (16. art.): 

Istripuagatiko heriotza (lanekoa edo ez) edo laneko gaixota-
suna (aldaketarik ez): 34.375 €. 

Ezintasun iraunkor osoa edo absolutua, istripuaren (lanekoa 
edo ez) edo laneko gaixotasun baten ondoriozkoa bada (aldake-
tarik ez): 37.238 €. 

3.    Hitzar menaren berrikuspen honen ondorioz atzeratzen 
diren ordainketak egi te ko gehieneko epea berrikuspen hau Gi -
puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEANargitaratu eta hurrengo hilabeteko 
azken eguna izango da. 

4.    Baliaezintasunagatiko eta heriotzagatiko aseguruaren 
zenbatekoak (hitzar menaren 16. art.), berrikuspen honen ondo-
riozkoak, berrikuspen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argita-
ratu eta hurrengo hilabetetik aurrera gertatzen diren gertakizu-
nei bakarrik ezarriko zaizkie. 

5.    Gi puz koa ko Gasolina Zerbitzuguneen hi tzar men kolekti-
boaren 2023rako soldata-berrikuspenaren akta hau inskriba -
tzea eta erregistratzea eskatzea lan-agintaritzari, bai eta Gi puz -
koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar gi ta ra tzea ere. 

6.    Nieves Martínez Gayoso da Preco kudeatzearen ardura-
duna Gi puz koan; bada, Gi puz koa ko Gasolina Zerbitzuguneen hi -
tzar men kolektiboaren Bitariko Ba tzor dearen izenean eta hura 
ordezkatuz egin ahalko ditu akta hau eta hi tzar meneko 2023rako 
taulak inskribatzeko, erregistratzeko eta Gi puz koa ko ALDIZKARI 
OFIZIALEAN argitaratzeko egin behar diren ku dea ke tak. 

1.º  Elaborar las Tablas salariales para el período 01.01.2023 
al 31.12.2023 incrementando las vigentes al 31.12.2022 en un 
5,7 % (IPC) –Tabla I.A–, manteniendo en sus mismos términos 
las Tablas relativas a Antigüedad –Tabla I.B–, y a Complementos 
Transitorios del art. 7.º del Convenio –Tabla II–. Dichas Tablas se 
adjuntan a la presente Acta. 

2.º  De conformidad con los términos del Convenio, revisar 
asimismo y para el mismo período antes indicado, los siguien-
tes conceptos económicos: 

— Plus de distancia (art. 10): 0,1475 euros/km. 

— Plus de Festivo (art. 13): 21,87 euros. 

— Plus Expendedor-vendedor (art. 19): 29,96 euros. 

— Seguro de Invalidez y Muerte (art. 16): 

Muerte por accidente (laboral o no) o Enfermedad Profesio-
nal (sin variación): 34.375 €. 

Incapacidad Permanente Total o Absoluta, derivada de acci-
dente (laboral o no) o de enfermedad profesional (sin variación):  
37.238 €. 

3.º  La fecha límite para el pago de los atrasos derivados 
de la presente revisión del Convenio será la del último día del 
mes siguiente a aquél en que se publique la misma en el BOLETÍN 
OFICIAL de Gi puz koa. 

4.º  Las cuantías del Seguro de Invalidez y Muerte (art. 16 
del Convenio) derivadas de la presente revisión, se aplicarán 
únicamente a las contingencias que se produzcan a partir del 
mes siguiente a aquél en que se publique la misma en el BOLETÍN 
OFICIAL de Gi puz koa. 

5.º Solicitar de la autoridad laboral la inscripción y registro, 
así como la publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de esta 
acta de revisión del Convenio Colectivo de Estaciones de Servi-
cio de Gi puz koa para el año 2023. 

6.º  Autorizar a Nieves Martínez Gayoso, responsable para 
la gestión del Preco en Gi puz koa, a rea li zar en nombre y repre-
sentación de la Comisión Mixta del Convenio Colectivo de Esta-
ciones de Servicio de Gi puz koa, las gestiones necesarias para 
la inscripción, registro y publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi -
puz koa de esta Acta y tablas para 2023 del referido convenio. 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
05

76

Número              zenbakia 2828
Viernes, a 10 de febrero de 20232023ko otsailaren 10a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



3

 

  

II.
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 II
 

B
AL

IO
 O

SA
G

AR
R

I I
R

AG
AN

K
O

R
R

AK
, 7

. A
R

TI
K

U
LU

A 
(*

) -
 (Z

IF
R

AK
 E

U
R

O
TA

N
 /

 E
R

R
EF

ER
EN

TZ
IA

 2
0

0
0

/1
/1

) /
 

VA
LO

R
ES

 C
O

M
PL

EM
EN

TO
S 

TR
AN

SI
TO

R
IO

S 
AR

TÍ
CU

LO
 7

.º
 (*

) –
 (C

IF
R

AS
 E

N
 E

U
R

O
S 

/ 
R

EF
ER

EN
CI

A 
1

/1
/2

0
0

0
) 

  

La
nb

id
e-

Ka
te

go
ria

 
Ca

te
g.

 P
ro

fe
si

on
al

 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

+1
2-

18
 h

ila
be

te
 

+1
2 

a 
18

 m
es

es
 

+1
8-

24
 h

ila
be

te
 

+1
8 

a 
24

 m
es

es
 

+2
4-

la
ur

te
ko

 
+2

4 
a 

cu
at

rie
ni

o 
+2

4-
25

 u
rt

e 
+2

4 
a 

25
 a

ño
s 

+2
5-

26
 u

rt
e 

+2
5 

a 
26

 a
ño

s 
+2

6-
27

 u
rt

e 
+2

6 
a 

27
 a

ño
s 

+2
7-

28
 u

rt
e 

+2
7 

a 
28

 a
ño

s 
+2

8-
29

 u
rt

e 
+2

8 
a 

29
 a

ño
s 

Ad
m

in
is

tr
az

io
-la

ng
ile

ak
 /

 P
er

so
na

l A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

1
.- 

Ar
du

ra
du

n 
or

ok
or

ra
 

En
ca

rg
ad

o 
ge

ne
ra

l 
2

5
,2

2
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
5

,3
4

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

6
,6

7
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
5

,2
4

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
4

1
,1

0
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
6

,9
8

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
5

2
,8

5
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

5
8

,7
3

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 

2
.- 

Ad
m

in
is

tr
az

io
-b

ur
ua

 
Je

fe
 A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
2

3
,0

8
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
2

,3
5

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

4
,4

2
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
2

,2
5

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
3

7
,6

3
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
3

,0
1

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
4

8
,3

9
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

5
3

,7
7

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 

3
.- 

1
. m

. a
dm

in
is

tr
ar

ia
 

O
f. 

1
ª 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

2
1

,8
9

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
3

0
,6

7
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

2
3

,1
4

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
3

0
,5

8
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
5

,6
7

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
4

0
,7

8
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
5

,8
7

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
5

0
,9

7
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
.- 

2
. m

. a
dm

in
is

tr
ar

ia
 

O
f. 

2
ª 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

2
0

,6
6

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

8
,9

5
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

2
1

,8
5

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

8
,8

7
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
3

,6
8

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
3

8
,4

9
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
3

,3
0

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
4

8
,1

2
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

5
.- 

Ad
m

in
is

tr
ar

i l
ag

un
tz

ai
le

a 
Au

xi
lia

r A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

1
9

,9
9

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

8
,0

2
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

2
1

,1
4

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

7
,9

4
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
2

,5
9

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
3

7
,2

5
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
1

,9
1

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
4

6
,5

6
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

6
.- 

Ad
m

in
is

tr
ar

i i
za

ng
ai

a 
As

pi
ra

nt
e 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

1
5

,6
9

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

1
,9

8
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

  
  

  
  

  
  

Er
ag

ik
et

a-
la

ng
ile

ak
 /

 P
er

so
na

l o
pe

ra
rio

 

B
eh

ar
gi

n 
es

pe
zi

al
is

ta
k 

/ 
Pe

rs
on

al
 o

pe
ra

rio
 e

sp
ec

ia
lis

ta
 

1
.1

.- 
Tx

an
da

ko
 a

rd
ur

ad
un

a 
En

ca
rg

ad
o 

de
 tu

rn
o 

2
0

,6
6

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

8
,9

5
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

2
1

,8
5

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

8
,8

7
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
3

,6
8

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
3

8
,4

9
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
3

,3
0

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
4

8
,1

2
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

1
.2

.- 
M

ek
an

ik
ar

i e
sp

ez
ia

lis
ta

 
M

ec
án

ic
o 

Es
pe

ci
al

is
ta

 
1

9
,6

7
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

2
7

,5
7

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

0
,8

1
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

2
7

,4
9

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
3

2
,0

7
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
6

,6
5

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
4

1
,2

3
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
5

,8
2

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 

1
.3

.- 
Sa

ltz
ai

le
a 

Ex
pe

nd
ed

or
 

0
,6

4
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,9

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,6

8
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,9

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,0

5
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,2

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,3

5
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,5

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
.4

.- 
K

oi
pe

zt
at

za
ile

a 
En

gr
as

ad
or

 
0

,6
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,6
8

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,0
5

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,2
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,3
5

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,5
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 

1
.5

.- 
Ik

uz
le

a 
La

va
do

r 
0

,6
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,6
8

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,0
5

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,2
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,3
5

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,5
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 

1
.6

.- 
G

id
ar

ia
 

Co
nd

uc
to

r 
0

,6
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,6
8

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,0
5

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,2
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,3
5

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,5
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 

1
.7

.- 
Pn

eu
m

at
ik

o-
m

un
ta

tz
ai

le
a 

M
on

ta
do

r 
de

 n
eu

m
át

ic
o 

0
,6

4
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,9

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,6

8
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,9

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,0

5
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,2

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,3

5
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,5

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
05

76

Número              zenbakia 2828
Viernes, a 10 de febrero de 20232023ko otsailaren 10a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



4

 

  

La
nb

id
e-

Ka
te

go
ria

 
Ca

te
g.

 P
ro

fe
si

on
al

 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

An
tz

in
at

as
un

a 
An

tig
üe

da
d 

+1
2-

18
 h

ila
be

te
 

+1
2 

a 
18

 m
es

es
 

+1
8-

24
 h

ila
be

te
 

+1
8 

a 
24

 m
es

es
 

+2
4-

la
ur

te
ko

 
+2

4 
a 

cu
at

rie
ni

o 
+2

4-
25

 u
rt

e 
+2

4 
a 

25
 a

ño
s 

+2
5-

26
 u

rt
e 

+2
5 

a 
26

 a
ño

s 
+2

6-
27

 u
rt

e 
+2

6 
a 

27
 a

ño
s 

+2
7-

28
 u

rt
e 

+2
7 

a 
28

 a
ño

s 
+2

8-
29

 u
rt

e 
+2

8 
a 

29
 a

ño
s 

B
eh

ar
gi

n 
ez

-e
sp

ez
ia

lis
ta

k 
/ 

Pe
rs

on
al

 o
pe

ra
rio

 n
o 

es
pe

ci
al

is
ta

 

2
.1

.- 
Ze

rb
itz

ug
un

ek
o 

m
ut

ila
 

M
oz

o 
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
 

0
,6

4
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,9

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,6

7
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,8

9
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,0

4
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,1

9
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,3

4
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,4

9
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

2
.2

.- 
La

gu
nt

za
ile

a 
Pi

nc
he

 
0

,5
6

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,7
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,6
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,7
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
2

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,0
5

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,1
8

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,3
1

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 

2
.3

.- 
Ik

as
tu

na
 

Ap
re

nd
iz

 
0

,5
6

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,7
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,6
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
  

  
  

  
  

M
en

pe
ko

 la
ng

ile
ak

 /
 P

er
so

na
l s

ub
al

te
rn

o 

1
.- 

B
ilt

eg
iz

ai
na

 
Al

m
ac

en
er

o 
0

,6
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,6
7

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,8
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,0
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,1
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,3
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,4
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 

2
.- 

K
ob

ra
tz

ai
le

a 
Co

br
ad

or
 

2
0

,0
2

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

8
,0

5
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

2
1

,1
7

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
2

7
,9

7
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
2

,6
3

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
3

7
,3

0
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

4
1

,9
6

 e
ur

o/
hi

l. 
eu

ro
s/

m
es

 
4

6
,6

3
 e

ur
o/

hi
l. 

eu
ro

s/
m

es
 

3
.- 

M
an

da
ta

ria
 

O
rd

en
an

za
 

0
,6

3
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,8

8
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,6

6
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,8

8
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,0

3
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,1

7
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,3

2
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,4

6
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

4
.- 

M
an

da
tu

gi
le

a 
B

ot
on

es
 

0
,5

6
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,7

9
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,6

0
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,7

9
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

0
,9

2
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,0

5
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,1

8
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

1
,3

1
 e

ur
o/

eg
un

. 
eu

ro
s/

dí
a 

5
.- 

Za
in

da
ria

 
G

ua
rd

a 
0

,6
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,9
0

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,6
7

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,8
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,0
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,1
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,3
4

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,4
9

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 

6
.- 

G
ar

bi
ke

ta
ko

 la
ng

ile
ak

 (o
rd

uk
a)

 
Pe

rs
on

al
 d

e 
lim

pi
ez

a 
(p

or
 h

or
a)

 
  

  
  

  
  

  
  

  

7
.- 

G
ar

bi
ke

ta
ko

 la
ng

ile
ak

 (e
gu

ne
an

) 
Pe

rs
on

al
 d

e 
lim

pi
ez

a 
(a

l d
ía

) 
0

,6
3

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,8
8

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,6
7

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
0

,8
8

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,0
3

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,1
7

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,3
2

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 
1

,4
6

 e
ur

o/
eg

un
. 

eu
ro

s/
dí

a 

  

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
05

76

Número              zenbakia 2828
Viernes, a 10 de febrero de 20232023ko otsailaren 10a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



SOLDATA TAULAK EUROTAN 2023RAKO (I.A. TAULA) 

— Administrario arloa: 
                                                                      Hi tzar meneko soldata               Urteko guztia 
                                                                                   (€/hilean)                                 (€) 

1.    Arduradun orokorra ............... 1.640,37 24.605,55 
2.    Administrazio-burua .............. 1.520,29 22.804,35 
3.    1. m. administraría ............... 1.452,83 21.792,45 
4.    2. M. administraría ............... 1.383,85 20.757,75 
5.    Administrari laguntzailea....... 1.346,37 20.195,55 
6.    Administrari izangaia ............ 1.061,15 15.917,25 

— Eragiketa arloa: 
                                                               Hi tzar meneko soldata               Urteko guztia 
                                                                                   (€/hilean)                                 (€) 

1.    Txan dako arduraduna ...........  1.383,86 20.757,90 
                                                               Hi tzar meneko soldata               Urteko guztia 
                                                                              (€/egunean)                                 (€) 

2.    Saltzailea (8. art. barne) ...... 43,95 20.777,40 
3.    Ikastuna ................................ 38,18 17.371,90 

4.    Garbiketako langileak (orduka): 

Ordua: 6,49 €. 
                                                               Hi tzar meneko soldata               Urteko guztia 
                                                                              (€/egunean)                                 (€) 

Garbiketako langileak (egunean) ... 42,63 19.396,65 

SOLDATA TAULAK EUROTAN 2023RAKO (I.B. TAULA) 
ANTZINATASUNAREN ZENBATEKOA (7. art.) 

— Administrario arloa: 
                                                                                           Laurtekoa                 Bosturtekoa  
                                                                                   (€/hilean)                    (€/hilean) 

1.    Arduradun orokorra ............... 45,34 72,11 
2.    Administrazio-burua .............. 41,50 66,02 
3.    1. m. administraria ............... 39,35 62,59 
4.    2. M. administraria ............... 37,15 59,08  
5.    Administrari laguntzailea ...... 35,95 57,18 
6.    Administrari izangaia ............ 28,20 44,86 

— Eragiketa arloa: 

Lanbide-taldea: 

Behargin espezialistak. 
                                                                                   Laurtekoa                 Bosturtekoa  
                                                                                   (€/hilean)                    (€/hilean) 

1.    Txan dako arduraduna ........... 37,15 59,08 
                                                                                   Laurtekoa                 Bosturtekoa  
                                                                              (€/egunean)                (€/egunean) 

2.    Saltzailea ............................... 1,16 1,84 
3.    Ikastuna ................................ 1,01 1,61 
4.    Garbiketako langileak (orduka). 
Garbiketako langileak (egunean) .. 1,13 1,80 

TABLAS SALARIALES EN EUROS PARA 2023 (TABLA I.A.) 

— Área administrativa: 
                                                                               Salario convenio         Total anualizado 
                                                                                      (€/mes)                                 (€) 

1.    Encargado general ................ 1.640,37 24.605,55 
2.    Jefe Administrativo ................ 1.520,29 22.804,35 
3.    Of. 1.ª Administrativo ............ 1.452,83 21.792,45 
4.     Of. 2.ª Administrativo............ 1.383,85 20.757,75 
5.    Aux. Administrativo ............... 1.346,37 20.195,55 
6.    Aspirante Admivo. ................. 1.061,15 15.917,25 

— Área operaciones: 
                                                                               Salario convenio          Total anualizado 
                                                                                      (€/mes)                                 (€) 

1.    Encargado de turno ...............  1.383,86 20.757,90 
                                                                               Salario convenio          Total anualizado 
                                                                                        (€/día)                                 (€) 

2.    Expendedor (art. 8 incl.) ........ 43,95 20.777,40 
3.   Aprendiz................................... 38,18 17.371,90 

4.    Personal de limpieza. 

Por hora; 6,49 €. 
                                                                        Salario convenio          Total anualizado  
                                                                                        (€/día)                                 (€) 

Personal de limpieza (al día) ....... 42,63 19.396,65 

TABLAS SALARIALES EN EUROS PARA 2023 (TABLA I.B.) 
IMPORTE ANTIGÜEDAD (art. 7). 

— Área  administrativa: 
                                                                                           Cuatrienio                 Quinquenio  
                                                                                      (€/mes)                        (€/mes) 

1.    Encargado general ................ 45,34 72,11  
2.    Jefe Administrativo ................ 41,50 66,02 
3.    Of. 1.ª Administrativo ............ 39,35 62,59 
4.    Of. 2.ª Administrativo ............ 37,15 59,08 
5.    Aux. Administrativo ............... 35,95 57,18 
6.    Aspirante Admivo. ................. 28,20 44,86 

— Área operaciones: 

Grupo profesional: 

Personal operario especialista. 
                                                                                           Cuatrienio                 Quinquenio 
                                                                                      (€/mes)                        (€/mes) 

1.    Encargado de turno .............. 37,15 59,08 
                                                                                           Cuatrienio                 Quinquenio 
                                                                                        (€/día)                          (€/día) 

2.    Expendedor ............................ 1,16 1,84 
3.    Aprendiz.................................. 1,01 1,61 
4.    Personal de limpieza (por hora). 
Personal de limpieza (al día) ....... 1,13 1,80 

5www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
05

76

Número              zenbakia 2828
Viernes, a 10 de febrero de 20232023ko otsailaren 10a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


